[image: ]

О внесении изменения в приказ Министра науки и высшего образования Республики Казахстан от 1 апреля 2025 года № 157 "Об утверждении Типовых правил организации работы коллегиальных органов управления организациями высшего и (или) послевузовского образования
Приказ Министра науки и высшего образования Республики Казахстан от 21 октября 2025 года № 491. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 29 октября 2025 года № 37247
[bookmark: z4]
      ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Внести в приказ Министра науки и высшего образования Республики Казахстан от 1 апреля 2025 года № 157 "Об утверждении Типовых правил организации работы коллегиальных органов управления организациями высшего и (или) послевузовского образования" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 35921) следующее изменение:

      в Типовых правилах организации работы коллегиальных органов управления организациями высшего и (или) послевузовского образования, утвержденных указанным приказом:

      пункт 15 изложить в следующей редакции:

      "15. Решение Коллегиального органа носит рекомендательный характер, если иное не предусмотрено законодательством Республики Казахстан.".

      2. Комитету высшего и послевузовского образования Министерства науки и высшего образования Республики Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан и его размещение на интернет-ресурсе Министерства науки и высшего образования Республики Казахстан после его официального опубликования.

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего вице-министра науки и высшего образования Республики Казахстан.

      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Министр науки

и высшего образования

Республики Казахстан

С. Нурбек

[bookmark: z13]
      "СОГЛАСОВАНО"
Министерство сельского хозяйства
Республики Казахстан
[bookmark: z14]
      "СОГЛАСОВАНО"
Министерство здравоохранения
Республики Казахстан
[bookmark: z15]
      "СОГЛАСОВАНО"
Министерство обороны
Республики Казахстан
[bookmark: z16]
      "СОГЛАСОВАНО"
Министерство культуры и информации
Республики Казахстан
[bookmark: z17]
      "СОГЛАСОВАНО"
Министерство туризма и спорта
Республики Казахстан
[bookmark: z18]
      "СОГЛАСОВАНО"
Министерство по чрезвычайным ситуациям
Республики Казахстан
[bookmark: z19]
      "СОГЛАСОВАНО"
Министерство внутренних дел
Республики Казахстан

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14